2022 年 8 月

お客さま 各位

外国仕向送金・輸出手形取立のお取扱店舗の見直しに関するお知らせ

平素より千葉興業銀行をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、近年のマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止に向けた国際的な取り組みの強化、当

行の店舗体制の見直しをふまえ、店頭での外国仕向送金・輸出手形取立のお取扱店舗を変更致します。

お客さまにはご不便・ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. お取扱店舗の変更日

2022 年 10 月 3日（月）

2. 外国仕向送金・輸出手形取立の店頭受付を終了する店舗（36 拠点）

店舗名

蘇我支店・白旗支店 浜野支店 鎌取支店

稲毛支店・検見川支店 真砂支店
幕張本郷支店・
幕張テクノガーデン支店

千葉駅前支店 梅郷支店 南流山支店

豊四季支店 六実支店 東松戸支店

小金支店 我孫子支店 中山支店

原木中山支店 高根支店 八千代支店・花見川支店

新八千代支店・米本支店 習志野支店 夏見支店

白井支店 千葉ニュータウン支店 辰巳台支店

袖ヶ浦支店 国分寺台支店 光風台支店

君津支店 館山支店 勝浦支店

大網支店 八日市場支店 佐原支店

成田西支店 佐倉支店 八街支店

3. 下記のお取引については、引き続き全店舗でお取扱い致します。

・「 ちば興銀コスモス外為WEB」のお申込

・お客さまがお持ちの外貨預金を利用した外国仕向送金

・外貨預金の口座開設、お預入、お引出、ご解約

・外国通貨の売渡、買取

・外国被仕向送金（海外からの送金のお受取り）

4. 外国仕向送金・輸出手形取立の店頭受付を継続する店舗（27 拠点）

市町村/都 店舗名 所在地

千葉市

本店営業部 千葉市美浜区幸町 2-1-2

千葉支店 千葉市中央区本千葉町 4-5

小倉台支店・千城台支店 千葉市若葉区小倉台 4-18-1

土気南支店 千葉市緑区あすみが丘 3-1-6

四街道市 四街道支店 四街道市中央 5番地

野田市 野田支店 野田市野田 283

流山市
おおたかの森支店・
江戸川台支店

流山市おおたかの森東 1-3-6

柏市 柏支店・逆井支店 柏市柏 1-2-37

松戸市 松戸支店・馬橋支店 松戸市根本 6-8

市川市
市川支店 市川市市川 1-3-18

八幡支店 市川市八幡 4-4-10

船橋市

船橋支店 船橋市本町 3-1-19

津田沼支店 船橋市前原西 2-13-16

薬円台支店 船橋市薬円台 5-5-14

浦安市 浦安支店 浦安市北栄 3-26-17

八千代市 勝田台支店・村上支店 八千代市勝田台北 1-1-1

鎌ヶ谷市 鎌ヶ谷支店 鎌ヶ谷市東初富 6-9-24

市原市 五井支店 市原市五井中央西 2-24-37

木更津市 木更津支店 木更津市富士見 1-5-22

鴨川市 鴨川支店 鴨川市横渚 1067-1

茂原市 茂原支店・大原支店 茂原市町保 1

東金市 東金サンピア支店 東金市東岩崎 8-16

旭市 旭支店 旭市ロ 1251-1

銚子市 銚子支店 銚子市中央町 15-5

成田市 成田支店 成田市花崎町 533-2

東京都
西葛西支店 東京都江戸川区西葛西 6-10-6「 第二中兼ビル 5階

東京支店 東京都中央区日本橋堀留町 2-3-3「 堀留中央ビル 5階

以 上